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LUKU III OIKEUS OPISKELLA TIEDEKUNNASSA

Perustutkintojen suorittamisoikeus

Tiedekunta päättää opiskelijaksi ottamisesta.
Pääsäännön mukaan tutkinnonsuoritusoikeus
myönnetään valintakokeessa hyväksytylle
opiskelijalle. Tiedekunta päättää vuosittain uu-
sien opiskelijoiden valintaperusteista. Valin-
taperusteet ja tiedot hakumenettelystä löyty-
vät tiedekunnan valintaoppaasta, joka ilmes-
tyy arvion mukaan tammikuun alkupuolella ja
on saatavissa yliopiston opiskelijaneuvonasta.
Valintaoppaaseen sekä viime vuosien valinta-
koekysymyksiin ja mallivastauksiin voi tutus-
tua tiedekunnan verkkosivuilla.

Tutkinnonsuoritusoikeus myönnetään ylem-
pään korkeakoulututkintoon asti. Näin ollen
uuden tutkintoasetuksen mukaista ON-tutkin-
toa suorittavilla on tutkinnonsuoritusoikeus
OTM-tutkintoon saakka.

Haku suoraan OTM-tutkintoon
Helsingin yliopiston oikeustieteelliseen tiede-
kuntaan valitaan vuosittain suoraan oikeus-
tieteen maisterin tutkintoa suorittamaan enin-
tään 10 Åbo Akademissa oikeusnotaarin tut-
kinnon suoritusoikeuden vuonna 1996 tai tä-
män jälkeen saanutta ja oikeusnotaarin tut-
kinnon suorittanutta hakijaa sekä enintään 10
Turun tai Lapin yliopistossa oikeusnotaarin
tutkinnon suorittanutta hakijaa ja enintään 10
ETA-kelpoisuuskokeen oikeusnotaaritasolle
suorittanutta hakijaa.

Hakuaika lukuvuodelle 2008 – 2009 sijoittuu
kevätlukukaudelle 2008 sen mukaan kuin
tiedekuntaneuvosto vahvistaa maisterihakujen
valintaperusteet syyslukukaudella 2007.
Valintakoelautakunta käsittelee hakemukset ja
vahvistaa valinnat. Tarkempia tietoja valinta-
perusteista ja –prosessista on tiedekunnan
verkkosivuilla.

Tiedekunta on vahvistanut erikseen täydentä-
vien opintojen vaatimukset ja OTM-tutkin-
non tutkintovaatimukset niille, jotka ovat
Åbo Akademissa, Turun yliopistossa tai La-
pin yliopistossa suorittaneet tutkinto-
asetuksen 86/1996 tai 794/2004 mukaisen
oikeusnotaarin tutkinnon ja tämän jälkeen
saaneet OTM-tutkinnon suoritusoikeuden tie-
dekuntaan. Tiedekunta on myös vahvistanut
erikseen tutkintovaatimukset niille, jotka
ovat suorittaneet ETA-kelpoisuuskokeen
oikeusnotaaritasolle ja tämän jälkeen saaneet
OTM-tutkinnon suoritusoikeuden tiedekun-
taan. Vaatimukset ovat nähtävänä tiede-
kunnanverkkosivuilla. Lisätietoja saa opinto-
asiainpäälliköltä, puh. 191 22460.

Siirtyminen kesken tutkinnon Turun tai
Lapin yliopistojen oikeustieteellisestä
tiedekunnasta
Turun yliopiston oikeustieteellisessä tiede-
kunnassa tai Lapin yliopiston oikeustieteiden
tiedekunnassa opintonsa oikeustieteen kan-
didaatin tai oikeusnotaarin/oikeustieteen
maisterin koulutusohjelmassa aloittaneen,
jonka siirtymisen Helsingin yliopiston oi-
keustieteellinen tiedekunta on hyväksynyt,
ei tarvitse osallistua valintakokeeseen eikä
erilliseen valintaan suoraan maisteri-
opintoihin. Siirtyminen on poikkeus, joka
edellyttää painavia terveydellisiä, sosiaali-
sia tai muita opintojen suorittamiseen liit-
tyviä perusteita. Siirron myöntämisen kri-
teereiksi edellytetään, että olosuhteet ovat
opintojen aloittamisen jälkeen muuttuneet
siten, että ne oleellisesti heikentävät ao.
henkilön mahdollisuuksia huolehtia opinto-
jen normaalista etenemisestä.

Siirtohakemukset käsitellään tiedekunnan
opintotoimikunnassa, minkä jälkeen dekaani
tekee toimikuntaa kuultuaan hakemusta kos-
kevan päätöksen.
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Aikaisempien tutkintoasetuksien mukaiset opinnot

86/1996 asetuksen mukaiset OTK- ja
ON-tutkinnot
Uusi tutkintoasetus (794/2004) on tullut
voimaan 1.8.2005. Tätä ennen oikeustieteel-
liseen tiedekuntaan tutkinnonsuoritusoikeu-
den saaneet opiskelijat voivat valita,
jatkavatko he opintojaan vanhan tutkinto-
asetuksen (86/1996) mukaan vai siirtyvätkö
he suorittamaan uuden tutkintoasetuksen
mukaisia tutkintoja.

Vanhan tutkintoasetuksen mukaan voi
opiskella 31.7.2008 saakka. Tämän jäl-
keen opiskelija, jonka tutkinto on kesken,
siirtyy suorittamaan uuden asetuksen mukai-
sia tutkintoja.

Tutkinnonuudistuksen siirtymäkauden
(1.8.2005–31.7.2008) aikana opiskelijat
voivat suorittaa opintonsa loppuun vanhan
tutkintorakenteen mukaisesti. Vanhassa tut-
kintorakenteessa alempi korkeakoulutut-
kinto ei ole pakollinen välitutkinto, vaan
opiskelijat suorittavat 160 opintoviikon
laajuisen oikeustieteen kandidaatin (OTK)
tutkinnon.

Ennen siirtymisilmoituksen tekemistä
opiskelijan tulee tutustua tiedekunnan verkko-

sivuilla pääotsikon Opiskelu alaotsikon Tut-
kinnonuudistus alla julkaistaviin linkkeihin
Ohjeet uuteen tutkintorakenteeseen siirtyjille
ja Siirtymäsäännökset. Siirtymisilmoitus on
sitova.

Opiskelija jatkaa 86/1996 tutkinto-
asetuksen mukaan
Vanhan tutkintoasetuksen mukaisen, 160ov:n
laajuisen OTK-tutkinnon voi suorittaa lop-
puun uutta tutkintoa varten vahvistettujen
tutkintovaatimusten mukaisesti ja vanhan
tutkintoasetuksen mukaista tutkinto-
rakennetta noudattaen 31.7.2008 saakka.

Kaikki aineopintojen ja syventävien opin-
tojen opintojaksot ovat sisällöltään samat
sekä uuden että vanhan mallisia tutkintoja
suorittaville. Jokaiselle opintojaksolle on siir-
tymäkauden ajaksi vahvistettu erikseen sekä
opintoviikot että opintopisteet.

Jos ennen 1.8.2005 aloittaneilta edellytetään
opintoja, joita ei enää uusissa tutkinto-
vaatimuksissa ja opetusohjelmassa ole, hei-
dän täytyy korvata ao. opinnot muilla vas-
taavilla opinnoilla. Ks. taulukko opintojen
vastaavuudesta.

Ruotsissa juris kandidat -tutkinnon
suorittaneet
Tiedekunta on vahvistanut erikseen tutkinto-
vaatimukset niille, jotka ovat Ruotsissa yli-
opistossa suorittaneet oikeustieteen kandi-
daatin tutkintoa vastaavan oikeustieteellisen
tutkinnon ja tämän jälkeen saaneet ON- tai
OTM-tutkinnon suoritusoikeuden tiedekun-
taan. Tutkintovaatimustiedot ovat nähtävä-
nä tiedekunnan verkkosivuilla.

Ruotsissa juris kandidat -tutkinnon suoritta-
neen tulee 1.8.2001 jälkeen tulla hyväksy-
tyksi tiedekunnan järjestämässä valinta-
kokeessa saadakseen tutkinnonsuoritus-
oikeuden tiedekunnassa.

Ruotsissa juris kandidat -tutkinnon suorittaneita
koskevista erillisistä tutkintovaatimuksista luo-
vutaan tiedekuntaneuvoston päätöksen mukai-
sesti 31.7.2008. Kyseisen ajankohdan jälkeen
nämä opiskelijat noudattavat yleisiä tutkinto-
vaatimuksia ja voivat hakea juris kandidat –
tutkintoon sisältyneiden opintojen osalta
hyväksilukua.

Lisätietoja saa opintoasiainpäälliköltä, puh.
191 22460.
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1996 asetuksen mukaisen OTK-tutkinnon
rakenne
Tutkinto koostuu aloitusopinnoista, kieliopin-
noista, pakollisista ja täydentävistä aine-
opinnoista sekä syventävistä opinnoista. Tie-
dekunnan päätöksen mukaan tutkinto käsittää
yhteensä 160 opintoviikkoa. Opintoviikolla
tarkoitetaan 40 tunnin työskentelyä tavoit-
teiden saavuttamiseksi. Opintoviikko ei ole
ajan vaan arvioidun työmäärän mitta. Tiede-
kunta on vahvistanut opintovaiheille seuraa-
vat laajuudet:
Aloitusopinnot 14ov
Kieliopinnot 11ov
Aineopinnot 105 ov
- pakolliset 78 ov
- täydentävät 27 ov
Syventävät opinnot 30 ov

Aloitusopinnot koostuvat Yliopisto opetus- ja
tutkimuslaitoksena (2ov), Oikeuden ulottuvuu-
det (6 ov), Oikeudellinen ratkaisutoiminta ja
oikeuslähdeoppi (4ov) sekä Viestintätaidot
(2ov, sisältäen yksilö- ja ryhmäviestinnän sekä
tietokonetaidot) -opintojaksoista.

Pakolliset aineopinnot koostuvat seuraavista
yhdeksästätoista opintojaksosta: Velvoite-
oikeus (6,5ov), Kauppaoikeus (5ov), Esine-
oikeus (4,5ov), Perhe- ja jäämistöoikeus (4ov),
Työoikeus (4ov), Maa-, vesi- ja ympäristö-
oikeus (4ov), Eurooppaoikeus (3ov), Oikeus-
teoria (3-4ov), Oikeushistoria (3ov), Oikeus-
taloustiede (3ov), Kirjanpito (3ov), Oikeus-
sosiologia (3ov), Kansainvälinen yksityisoikeus
(1-2ov), Rikosoikeus (6ov), Prosessioikeus
(7ov), Valtiosääntöoikeus (3ov), Kansainväli-
nen oikeus (2ov), Hallinto-oikeus (6ov),
Finanssioikeus (6ov).

Aineopintoihin sisältyvät täydentävät opin-
not ovat laajuudeltaan 27ov. Täydentäviä
opintoja voi sisällyttää tutkintoon enintään
12 opintoviikkoa samassa oppiaineessa. OTK-
tutkintoon tulee lisäksi sisältyä vähintään 3ov
laajuiset täydentävät opinnot muussa kuin
positiivisoikeudellisessa aineessa. Osana OTK-
tutkinnon täydentäviä opintoja tulee suorit-
taa kolme harjoitusseminaaria pääsäännön
mukaan eri oppiaineissa.

Kieliopinnot muodostuvat äidinkielen opin-
noista (2ov), toisen kotimaisen opinnoista
(3ov), vieraan kielen opinnoista (3ov) sekä
syventävästä tai laajentavasta kurssista
(3ov). Opiskelija voi halutessaan sisällyttää
tutkintoonsa lisäksi 7ov kieliopintoja
täydentävinä opintoina.

Syventävät opinnot koostuvat kahdesta osasta:
metodiseminaarista (2ov) ja projektista (28ov).
Viimeistään syventävien opintojen vaiheessa
opiskelijan on myös jätettävä osana äidinkielen
opintoja tarkastettavaksi harjoituskirjoitus. Äi-
dinkielen opettajan tarkastama harjoituskirjoitus
ja maturiteetti on kirjoitettava sillä kielellä, jol-
la äidinkielen kurssi on suoritettu.

Maisterin arvo
Tiedekunta voi hakemuksesta oikeuttaa oikeus-
tieteen kandidaatin tutkinnon tai muun ylem-
män suomalaisen oikeustieteellisen tutkinnon
suorittaneen käyttämään oikeustieteen maiste-
rin arvoa. Maisterin arvon käyttöoikeutta voi
hakea publiikkiin ilmoittautumisen yhteydessä,
jolloin maisterin arvon käyttöoikeus merkitään
tutkintotodistuk-seen. Maisterin arvon käyttö-
oikeutta voi hakea myös myöhemmin, jolloin
siitä annetaan erillinen todistus.

VN-tutkinto
Helsingin yliopiston oikeustieteellisessä tiedekun-
nassa vuoden 1985 tutkintoasetuk-sen mukaisen
varanotaarin tutkinnon suorittaneella tai
opiskelijalla, joka on hyväksytty opiskelemaan
em. asetuksen mukaista VN-tutkintoa, on oikeus
ilman valintakoetta ryhtyä opiskelemaan oike-
us-notaarin tutkintoa. Helsingin yliopiston oikeus-
tieteellisessä tiedekunnassa oikeus-notaarin tut-
kinnon suorittaneella on oikeus jatkaa opinto-
jaan oikeustieteen kandidaatin tutkintoa varten.
Em. opiskelijat voivat ilman eri hakemusta il-
moittautua yliopistoon läsnäoleviksi.

Varanotaarin tutkinnon suorittaneella, joka on
hyväksytty tiedekunnan opis-kelijaksi vuonna 1985
tai sitä ennen on oikeus ilman valintakoetta ryh-
tyä opiskelemaan OTK-tutkintoa. Lisätietoja saa
opintoasianpäälliköltä, puh. 191 22460, sähkö-
posti: oik-opintoasiainpaallikko@helsinki.fi sekä
tiedekunnan verkkosivuilta.
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Siirtymäsäännökset
Opiskelija voi siirtyä opiskelemaan uuden
tutkintoasetuksen mukaisesti milloin tahansa
1.8.2005 alkaen. Kaikki opiskelijat, joiden
tutkinto on kesken, siirretään suorittamaan
uuden tutkintoasetuksen mukaisia tutkinto-
ja viimeistään 31.7.2008.

Tiedekunta suosittelee, että opintonsa ai-
kaisemmin aloittaneet opiskelijat siirtyvät
suorittamaan opintojaan uuden tutkinto-
asetuksen mukaisesti mahdollisimman pian
1.8.2005 jälkeen. Ennen siirtymistä on suo-
siteltavaa kuitenkin suorittaa keskeneräiset
opintojaksot valmiiksi.

Opiskelija, joka on saanut tutkinnonsuoritus-
oikeutensa ennen vuotta 2005, mutta hän ei
ole aloittanut opintojaan (esim. syksyllä
2004 lykkäyksen saanut), suorittaa kaikki
opintonsa uuden asetuksen mukaisesti. Täl-
löin häntä eivät koske siirtymäsäännöt.

1.8.2005 lähtien sellaisia tutkinnonsuoritus-
oikeuden takaisin hakevia, jotka ovat saa-
neet tutkinnonsuoritusoikeutensa oikeustie-
teelliseen tiedekuntaan ennen mainittua päi-
vää ja aloittaneet opintonsa tiedekunnassa,
kohdellaan samoin kuin muitakin mainittuna
ajanjaksona tutkinnonsuoritusoikeuden tiede-
kuntaan saaneita. He voivat siirtymäajan suo-
rittaa vanhan asetuksen mukaisia tutkintoja.

Opiskelijan tulee ilmoittaa siirtymisestä kirjal-
lisesti tiedekuntaan rekisteröintiä varten
erillisellä lomakkeella. Ilmoitus on sitova.
Tämän jälkeen opiskelija ei voi enää suorittaa
opintojaan vanhan asetuksen mukaisesti. Siir-
tyminen kirjataan sille päivälle, jolloin opiske-
lija on jättänyt ilmoituksensa. Siirtymä-
ilmoituksen yhteydessä opiskelija täyttää hen-
kilökohtaisen opintosuunnitelman (HOPS) lo-
makkeen uuden asetuksen mukaisia tutkintoja
varten.

ON-tutkinto
Uuteen tutkintorakenteeseen siirtyvät opis-
kelijat suorittavat ON-tutkinnon ennen
OTM-tutkinnon suorittamista.

Samassa publiikissa ei voi valmistua sekä
oikeusnotaariksi että oikeustieteen maiste-
riksi. Kaikkien oikeustieteellisestä tiedekun-
nasta tutkintoon valmistuvien opiskelijoiden
tulee ilmoittautua publiikkiin. ks. opinto-op-
paan kohta Valmistuminen

Mikäli siirtyjä on tehnyt suurimman osan
opinnoista opintoviikkomitoituksella ja uu-
den ON -tutkinnon pakolliset suoritukset
(perus- ja aineopinnot sekä yleisopinnot)
muodostuvat muuntokerrointa käyttämällä
laajemmiksi kuin tutkinnon minimilaajuus
180 op, opiskelija voi korvata näin muo-
dostuneilla, muuntokertoimen tuottamilla
opinnoilla ON- ja OTM -tutkinnossa va-
linnaisia opintoja.

Uuden asetuksen mukaisen ON-tutkinnon
suorittavat siirtyjät tekevät saman ON-lop-
putyön kuin vuonna 2005 aloittavat eivätkä
siis aikaisempien vaatimusten mukaista laa-
jempaa lopputyötä. ON-lopputyön toteutta-
mistapa riippuu siitä, kuinka monta harjoitus-
seminaaria opiskelija on ehtinyt suorittaa.

- Jos opiskelija on ehtinyt suorittaa yhden
harjoitusseminaarin aikaisemmin, hän tekee
toisen harjoitusseminaarin, joka luetaan ON-
lopputyöksi.
- Jos opiskelija on ehtinyt suorittaa kaksi
harjoitusseminaaria, hän voi valita näistä ha-
luamansa, joka luetaan jälkeenpäin ON-
lopputyöksi.
- Mikäli opiskelija on suorittanut useampia
kuin kaksi harjoitusseminaaria, hän voi vali-
ta, mitkä kaksi seminaaria sisällytetään ON-
tutkintoon ja kumman näistä hän haluaa lu-
ettavaksi ON-lopputyöksi. Loput suoritetut
seminaarit sisällytetään OTM-tutkintoon.

Opiskelija kirjoittaa ON-tutkinnon kyp-syys-
näytteen siitä harjoitusseminaarin kirjallisesta
työstä, jonka hän on valinnut ON-lopputyök-
seen. Jos opiskelija ei ole suorittanut ON-tut-
kintoa ja hänellä on OTM-tutkielmasta tehty
kypsyysnäyte, hyväksytään sama kypsyysnäyte
sekä ON- että OTM- tutkintoon.
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OTM-tutkinto
Siirtyjiä ei koske määräys siitä, että OTM -
tutkinnon valinnaisiin opintoihin (26 op)
tulee sisältyä 10 op käytännöllisiä taitoja.
Myös projektia tukevat valinnaiset opinnot
voivat siirtyjällä korvautua muilla aiemmin
suoritetuilla opinnoilla. Siirtyjiä ei myöskään
koske määräys siitä, että ON-tutkintoa suo-
rittava opiskelija saa suorittaa 30 opinto-
pistettä maisterivaiheen opintoja ennen ON-
tutkinnon loppuunsaattamista.

Uusia opintojaksoja korvaavat
opinnot Uusia opintojaksoja korvaa-
vat opinnot
Kaikki aineopintojen ja syventävien opin-
tojen opintojaksot ovat sisällöltään samat
sekä uuden että vanhan mallisia tutkintoja
suorittaville. Jokaiselle opintojaksolle on siir-
tymäkauden ajaksi vahvistettu erikseen sekä
opintoviikot että opintopisteet.

Ennen 1.8.2005 suoritetut tai hyväksiluetut opin-
not hyväksytään mahdollisimman täysimääräi-
sinä tutkintoon. Rehtorin päätöksen (56/2005)
mukaisesti Helsingin yliopistossa ennen 1.8.2005
tehdyt opintosuoritukset muunnetaan opinto-
viikoista opintopisteiksi käyttämällä kerrointa
kaksi (2). Myös 1.8.2005 jälkeen, kuitenkin en-
nen 31.7.2008 muualla suoritetut opinnot, jotka
hyväksiluetaan opiskelijan tutkintoon, muunne-
taan opintoviikoista opintopisteiksi käyttämällä
kerrointa kaksi (2).

Siirtyjän suorittamaan ON- sekä OTM-tut-
kintoon tulee sisältyä kaikki molempien tut-
kintojen uusien tutkintovaatimuksien sisältä-
mät pakolliset opintosuoritukset lukuun ot-
tamatta niitä poikkeuksia, jotka on mainittu
siirtymäsäännöissä. Mikäli pakollisten opinto-
suoritusten jälkeen tutkinnosta jää puuttumaan
opintopisteitä, opiskelija voi suorittaa nämä
opintopisteet valinnaisina aineopintoina.

Velvoiteoikeus (6,5 ov) korvaa velvoite-
oikeuden osat sopimusoikeus ja yleinen
velvoiteoikeus sekä opintojakson yksityisoi-
keuden johdantokurssi. Siirtyjiltä ei vaadita yk-
sityisoikeuden johdantokurssin suorittamista.
Siirtyvän opiskelijan vanhat kieliopinnot
korvaavat uudet vastaavat, vaikka laajuus ei
olisi sama.

Jos opiskelija on suorittanut vanhan tutkin-
non orientaatio-opinnot (Yliopisto ope-
tus- ja tutkimuslaitoksena, 2 ov), saa hän
siitä uuden tutkinnon orientoivat opinnot
(sis. orientointi ja TVT -ajokortti, 4 opinto-
pistettä). Mikäli siirtyjällä ei ole orientaatio-
opintoja tehtynä, hänen tulee ottaa yhteyt-
tä opintotoimistoon korvaavan suorituksen
määrittämiseksi.

Viestintätaidot (2 ov) korvaa opintojakson
Äidinkielen puheviestintä (2 op) sekä syven-
tävät TVT -opinnot (2 op). Mikäli siirtyjä
on suorittanut ryhmä- ja yksilöviestintä –
opintojaksot tai vähintään toisen mainituis-
ta, suoritus korvaa opintojakson Äidinkie-
len puheviestintä (2 op).

Siirtyvältä opiskelijalta vaaditaan tieto- ja
viestintätekniikan syventävät opinnot 2 op
(mikäli ne eivät korvaudu edellä mainitun
mukaisesti). 3 op:n laajuista TVT-ajokorttia
ei vaadita siirtyjältä. Siirtyjä, joka ei ole teh-
nyt Viestintätaidot-opintojaksoon kuulunutta
tietokonetaidot-osuutta (0,5 ov), suorittaa
ylimääräisen TVT-kurssin, joka korvaa sy-
ventävät TVT-opinnot (2 op).

Kypsyysnäyte
Jos opiskelija on suorittanut 86/1996 ase-
tuksen mukaisen ON-tutkinnon, tekee hän
794/2004 asetuksen mukaisessa maisterin
tutkinnossa OTM-tutkielmasta maturiteetin
eli kypsyysnäytteen. Jos opiskelija ei ole suo-
rittanut ON-tutkintoa ja hänellä on OTM-
tutkielmasta tehty kypsyysnäyte, hyväksy-
tään sama kypsyysnäyte sekä ON- että
OTM- tutkintoon. (ks. opinto-oppaan koh-
ta Maturiteetit)
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Erityisiä siirtymäsäännöksiä 1996
asetuksen mukaiselle ON-tutkinnolle
Vanhan tutkintoasetuksen mukaan voi suo-
rittaa ON-tutkinnon 31.7.2008 saakka. Tä-
män jälkeen opiskelija, jonka tutkinto on
kesken, siirtyy suorittamaan uuden asetuk-
sen mukaisia tutkintoja. Ylemmän tutkinnon
suorittamista harkitseville tiedekunta suosit-
telee siirtymistä uusiin tutkintoihin mahdol-
lisimman aikaisessa vaiheessa.

Jos asetuksen 86/1996 mukaista ON-tutkintoa
suorittava siirtyy suorittamaan uuden asetuk-
sen (794/2004) mukaista ON-tutkintoa loppu-
työ (10 ov) korvaa uuteen ON-tutkintoon vaa-
dittavat 2 harjoitusseminaaria (yhteensä 12 op)

Opiskelija, joka on suorittanut vuoden 1996
asetuksen mukaisen ON-tutkinnon (120 ov)
ja siirtyy suorittamaan OTM-tutkintoa, suo-
rittaa OTM-opintoja  seuraavasti:
- HOPS 1 op
- Syventävät kieliopinnot 5 op
- Metodiseminaari 5 op
- Projektitentti 10 op
- Projektiseminaari 10 op
- OTM -tutkielma 40 op
- Muut OTM-tutkinnon opinnot korvautuvat
suoritetun ON-tutkinnon opintojaksoilla.

Siirtymäsäännökset 1963 ja 1974 asetuksen
mukaisesta kandidaatin tutkinnosta sekä sään-
nöksiä koskien varanotaarin tutkintoa suo-
rittamaan hyväksyttyjä opiskelijoita löyty-
vät tiedekunnan verkkosivuilta.

Huom! Mikäli siirtymäsäännöksiä
sovellettaessa päädyttäisiin kohtuuttomaan
menettelyyn opiskelijan kannalta, voi
dekaani antaa täydentäviä määräyksiä kos-
kien siirtyjien opintoja.

Tutkinnonuudistuksen siirtymäkauden
päättymiseen liittyvät määräykset
Tutkinnonuudistuksen siirtymäkausi päät-
tyy 31.7.2008. Opiskelija siirtyy jatkamaan
opintojaan tutkintoasetuksen 794/2004 mu-
kaan, jollei hän ole suorittanut tutkinto-
asetuksen 86/1996 mukaista tutkintoa vii-
meistään 31. päivänä heinäkuuta 2008.

Tiedekuntaneuvoston päätöksen mukaan
tutkintoasetuksen 86/1996 mukaisia oikeus-
tieteen kandidaatin tutkintoja voi suorittaa
viimeisen kerran kevätlukukauden 2008 vii-
meisessä kandidaatti- ja maisteripubliikissa
9.6.2008. Tutkintoasetuksen 86/1996 mukai-
sia oikeusnotaarin tutkintoja voi suorittaa vii-
meisen kerran oikeusnotaaripubliikissa
16.6.2008. Kyseisiin publiikkeihin on
ilmoittauduttava viimeistään 16.5.2008.
Publiikkiin ilmoittauduttaessa kaikkien
opintosuoritusten on oltava opintorekisterissä,
lukuun ottamatta tutkielmaa ja maturiteettia.
(ks. opinto-oppaan kohta Valmistuminen)

Tutkintoasetuksen 794/2004 mukaisesti opis-
kelemaan siirtyvien HOPSit (henkilökohtai-
set opintosuunnitelmat) hyväksyy ja siirtyjien
HOPS-neuvonnasta vastaa opintotoimiston
suunnittelija. Jos vanhan tutkintoasetuksen
mukaan opiskeleva ei ole 31.7.2008 mennessä
valmistunut eikä itse tehnyt siirtymisilmoitusta,
hänen opiskeluoikeutensa päivitetään 1.8.2008
alkaen automaattisesti opiskelijarekisteriin uu-
den tutkintoasetuksen mukaiseksi ja hänen tu-
lee tehdä HOPS. (ks. opinto-oppaan kohta Tu-
kitoimet opintojen etenemisen ja ohjauksen
tehostamiseksi)

Vanhojen tutkintoasetusten mukaan opiskelevia
koskee Konsistorin opintojen ohjauksen tehos-
tamista koskeva päätös. Konsistori päätti
31.3.1999 opiskelujen etenemisen seurannasta
tutkinto-opintojen jatkuttua yli 10 vuotta sekä
siitä, että kolmen peräkkäisen poissaolo-
lukuvuoden (6 lukukautta) poissaolevaksi ilmoit-
tautuva opiskelija siirretään passiivirekisteriin.
Tiedekunnassa toteutetaan konsistorin päätök-
sen mukaisia toimenpiteitä. Tutkinnonuudistuk-
sen siirtymäkauden loppuessa (31.7.2007) kaikki
opiskelijat siirtyvät Etapin piiriin. (ks. opinto-
oppaan kohta Tukitoimet opintojen etenemi-
sen ja ohjauksen tehostamiseksi)

Tarkempia tietoja tiedekunnan verkko-
sivuilta sekä opintoneuvojalta ja opinto-
asiainpäälliköltä.
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Muut oikeustieteelliset opinnot

Sivuaineoikeudet
Helsingin yliopiston muun tiedekunnan opis-
kelija saa suorittaa enintään kuusi
oikeusnotaarin tai oikeustieteen maisterin
tutkintoon sisältyvää pakollista aine- tai
perusopintojaksoa ja lisäksi yhdessä näistä
aineista valinnaisia opintoja sekä syventä-
vät opinnot.

Opintooikeuden myöntää aineen professori.
Hakemuksen liitteenä tulee olla opiskelijan
pääaineen professorin lausunto opintojen liit-
tymisestä tutkintoon tai muu selvitys hake-
muksen perusteista. Myönnettyään opinto-
oikeuden opettaja ilmoittaa siitä tiedekun-
nan kansliaan. Opis-keluoikeutta haetaan
lomakkeella, joita saa tiedekunnan verkko-
sivuilta, kansliasta ja opintotoimistosta.

Oikeustieteellisen tiedekunnan opiskelijan
mahdollisuudesta suorittaa opintoja muissa
tiedekunnissa ks. Opinto-oppaan kohta Muita
opiskelumahdollisuuksia.

Erilliset opinnot
Erillisten opintojen suoritusoikeus voidaan
myöntää henkilölle, joka ei ole Helsingin
yliopiston kirjoissa tutkintoa suorittavana
opiskelijana. Erillisten opintojen suoritus-
oikeus voidaan myöntää enintään neljään
oikeusnotaarin tai oikeustieteen maisterin
tutkinnon opintojaksoon.

Erillisten opintojen suoritusoikeuden saanut
ei ole yliopiston kirjoissa. Hänellä ei ole sa-
moja etuja kuin kirjoissa olevilla opiskeli-
joilla. Suoritusoikeuden saaneella henkilöllä
ei ole oikeutta tällä perusteella suorittaa yli-
opistossa tutkintoa. Suoritusoikeus rajoittuu
niihin opintoihin, joiden suorittamista var-
ten oikeus on myönnetty.

Erillisten opintojen suorittajat (mukaan lu-
kien joustavan opiskeluoikeuden sopimuk-
sella opiskelevat muiden yliopistojen opis-

kelijat) voivat siirtyä opiskelemaan uuden
asetuksen mukaisia opintoja. Erillisten opin-
tojen suorittajan maksettuja opintomaksuja
ei palauteta eikä opiskelijalta vaadita lisä-
maksuja, vaikka opintojen laajuus muuttuisi
siirtymisen yhteydessä. Opinto-oikeuden
voimassaoloaikaan ei siirtyminen vaikuta.
Siirtyvän erillisten opintojen suorittajan tu-
lee ilmoittaa siirtymisestä kirjallisesti tiede-
kunnan kansliaan. Ilmoittautumisen yhtey-
dessä määritellään ne opinnot, joita hänellä
on oikeus suorittaa saamallaan opinto-oikeu-
della.

Suoritusoikeuden saaneella henkilöllä on oi-
keus saada hyväksilukemispäätös, mikäli hän
on suorittanut toisessa oppilaitoksessa osia
niistä opinnoista, joiden suoritusoikeus hä-
nellä on yliopistossa. Tiedekunta päättää
erillisten opintojen hyväksilukemisesta, mi-
käli henkilö saa myöhemmin tutkinnon
suoritusoikeuden.

Oikeustieteellisessä tiedekunnassa suoritus-
oikeutta haetaan kirjallisesti lomakkeella,
joita saa tiedekunnan verkkosivuilta, tiede-
kunnan kansliasta ja yliopiston neuvonnasta
(Fabianinkatu 33, 1. krs).

Täytetyt hakemukset palautetaan tiedekun-
nan kansliaan. Hakuajat päättyvät 30.4. ja
31.10. Tiedekunta päättää suoritusoikeuden
myöntämisestä ao. opettajaa kuultuaan ja
hakijan esittämät perustelut huomioon otta-
en. Suoritusoikeutta myönnettäessä otetaan
huomioon laitoksen opetusresurssit. Suori-
tusoikeus myönnetään yhdeksi vuodeksi ker-
rallaan.

Suoritusoikeutta hakevan henkilön on tar-
vittaessa esitettävä oman oppilaitoksensa
vahvistama opintosuunnitelma, työnantajan
todistus, todistus aikaisemmista avoimen
yliopistonopinnoista tai jäljennös tutkinto-
todistuksesta.
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Suoritusoikeutta voi hakea:
a) toisessa yliopistossa, ammattikorkeakou-
lussa tai oppilaitoksessa opiskeleva, joka si-
sällyttää opintoja muualla suoritettavaan tut-
kintoon,
b) yliopisto- tai ammattitutkinnon suoritta-
nut henkilö tutkintonsa täydennykseksi ja
pätevöitymiseksi,
c) ammattitehtävissä toimiva henkilö am-
mattipätevyyden lisäämiseksi,
d) avoimen yliopiston opiskelija, jonka
opiskelemia aineita ei ole riittävän laajuisina
tarjolla muualla.

Suoritusoikeuden saaneelle annetaan opinto-
kortti, johon merkitään ne opinnot, joiden
suorittamista varten oikeus on myönnetty,
suoritusoikeuden voimassaoloaika ja opinto-
suoritukset. Opintosuorituksista annetaan
suoritusoikeuden saaneelle pyydettäessä
opintosuoritusote. Suoritetusta opinto-
jaksosta annetaan pyynnöstä todistus.

Erilliset opinnot ovat maksullisia. Mak-
suista saa tarkempia tietoja tiedekunnan
verkkosivuilta. Tiedekunta ei peri maksua
opiskelijalta, joka suorittaa tutkintoonsa
liitettäviä opintoja Helsingin yliopiston sol-
miman JOO (joustava opinto-oikeus) -sopi-
muksen mukaisesti. JOO-sopimuksesta ks.
Opinto-oppaan kohta Muita opiskelu-
mahdollisuuksia.

Lisätietoja erillisten opintojen opinto-oike-
uksien hakemisesta saa tiedekunnan kansli-
asta, puh. 191 22477.

Määräaikainen opiskeluoikeus
Määräaikainen opiskeluoikeus, joka on voi-
massa yleensä korkeintaan yhden lukuvuo-
den, voidaan myöntää ulkomaisessa yliopis-
tossa kirjoilla olevalle opiskelijalle. Opiskelu-
oikeuden myöntämisen perusedellytys on,
että opiskelijan kotiyliopisto lukee täysimää-
räisesti hyväksi opiskelijan tutkintoon mää-
räaikaisen opiskeluoikeuden aikana Helsin-
gin yliopistossa suoritetut opinnot.

Määräajaksi opiskeluoikeuden saaneilla
(visiting students/free movers) ei ole tutkin-
non suoritusoikeutta. Määräaikaisen opiske-
luoikeuden hakemiseen on vuosittain kaksi
määräaikaa: 15.5. mennessä syyslukukaudelle
tai lukuvuodelle, 1.11. mennessä kevätluku-
kaudelle.

Lisätietoja edellytyksistä ja haku-
menettelystä antaa tiedekunnan kansainvä-
listen asioiden sihteeri, sähköposti: llm-
programme@helsinki.fi, p. 191 22148.

ETA-kelpoisuuskoe
Opetushallitus päättää hakemuksesta toises-
sa ETA-valtiossa myönnetyn tutkinto-
todistuksen tuottamasta kelpoisuudesta vir-
kaan tai tehtävään.

Toisessa ETA-valtiossa suoritetun tutkinnon
perusteella on mahdollista saada kelpoisuus
virkaan tai tehtävään, johon vaaditaan oi-
keustieteen kandidaatin/maisterin tai
oikeusnotaarin tutkinto, vain suorittamalla
Euroopan yhteisön yleisen tutkintojen
tunnustamisjärjestelmän toimeenpanosta
annetun lain (1597/1992) 6 §:n 2 momen-
tissa tarkoitettu pakollinen kelpoisuuskoe.

Opetushallitus määrää hakijan hakemuksen
perusteella kelpoisuuskokeen pääasiallisen
sisällön. Päätöstä varten laaditaan luettelo
aiheista, jotka sisältyvät Suomessa virkaan,
tehtävään tai ammattiin vaadittavaan kou-
lutukseen, mutta eivät ole sisältyneet haki-
jan koulutukseen.

Pakollisen kelpoisuuskokeen järjestää Helsingin
yliopiston oikeustieteellinen tiedekunta. Lisätie-
toja ETA-kokeen sisällöstä ja ajankohdasta saa
opintoasianpäälliköltä, puh. 191 22460, sähkö-
posti: oik-opintoasiainpaallikko@helsinki.fi sekä
tiedekunnan verkkosivuilta.

Kelpoisuuskokeen suorittamista varten
opetushallituksen päätöksen saaneen tulee
toimittaa kopio päätöksestä tiedekuntaan
ensimmäiseen kokeeseen ilmoittauduttaessa.
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International Master of Laws
Diploma Programme -
täydennyskoulutusohjelma
Oikeustieteellisessä tiedekunnassa voi suorit-
taa International Master of Laws (LL.M.) dip-
lomin. Englanninkielisen LL.M.-ohjelman laa-
juus on 60 opintopistettä. Ohjelma kestää lu-
kuvuoden täysipäiväisesti opiskellen tai kaksi
lukuvuotta puolipäiväisesti opiskellen.

LL.M.ohjelmassa opiskelija valitsee erikois-
tumisalan seuraavista vaihtoehdoista:
Comparatie European and International
Criminal Justice, Contract and Commercial
Law tai Public International Law. Erikois-
tumisaineessa opiskelija seuraa luentoja ja
seminaareja, suorittaa kirjatenttejä sekä kir-
joittaa lopputyön. Ohjelma sisältää lisäksi
valinnaisia kursseja.

LL.M.ohjelma on tarkoitettu ulkomaisen
oikeustieteellisen tutkinnon tai suomalaisen
OTKtutkinnon suorittaneille. Ohjelmaan
hyväksyttäviltä opiskelijoilta edellytetään
lisäksi riittävää englannin kielen taitoa.

Hakuaika lukuvuoden 2008-2009 ohjelmaan
päättyy 31.3.2008. Opinnot alkavat seuraa-
van syyslukukauden alussa.

Ohjelman esitteitä ja hakulomakkeita on saa-
tavissa tammikuusta lähtien. LL.M.-ohjel-
ma on maksullinen. Lukuvuonna 2007-2008
ohjelman rekisteröintimaksu on 2500EUR
yhden lukuvuoden opiskelusta tai 3500EUR
kahden lukuvuoden puolipäiväisestä
opiskelusta.

Suurin osa LL.M.ohjelman opetuksesta on
avointa myös muille tiedekunnan opiskeli-
joille. Ohjelmaan kuuluvasta opetuksesta saa
tietoja tästä opintooppaasta kunkin oppiai-
neen kohdalta sekä WebOodista.

Lisätietoja edellytyksistä ja hakumenettelyistä
saa tiedekunnan verkkosivuilta ja tiedekun-
nan kansainvälisten asioiden suunnittelijalta,
sähköposti: llm-programme@helsinki.fi,
puh. 09-191 22148.


